Муниципалитетăн бюджетлă

учрежденийĕ хушма пĕлÿ паракан

«Ача-пăчапа çамрăксен пултарулăх

центрĕ»

Муниципальное  бюджетное

учреждение дополнительного

образования  "Центр детского и

юношеского творчества"

 429250, с.Аликово, ул. Парковая, д. 9А тел.: 2-26-68, факс: 2-27-61,

e-mail: cetvorchestva21@mail.ru

Хушу                                       № 1                            Приказ

   от  13.01.2026 г.

О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика»

 В    соответствии   с   Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика», в

целях повышение интереса к чтению детей и подростков, расширения читательского кругозора детей,

возрождения традиций семейного чтения, повышения общественного интереса к библиотекам п р и к

а з ы в а ю:

1. Провести 13 января по 16 марта 2026 года муниципальный этап Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика». При проведении школьного и муниципального этапов, руководствоваться

Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика».

2.   Утвердить состав жюри (Приложение № 1);

      3. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить участие школы в

конкурсе.

      4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ»                                                                             О.В. Лазарева

http://www.youngreaders.ru/rules/

Приложение № 1

к приказу  МБО ДО «ЦД и ЮТ»

                                                                № 1 от 13.01.2026 г.

Состав жюри

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

1. Лазарева Олимпиада Владимировна – директор МБУ ДО «ЦД и ЮТ», председатель

2. Ефремова Екатерина Юрьевна- заместитель директора МБУ ДО «ЦД и ЮТ»

3.  Константинова Л.М. – заслуженный работник культуры Чувашской Республики, по

согласованию.

4. Филиппова Л.В.- заслуженный работник культуры Чувашской Республики, по согласованию.

5. Леонтьева Марина Михайловна – главный редактор районной газеты «Пурнăç Çулĕпе», по

согласованию

6. Афанасьева Инна Витальевна, педагог МАДОУ «Аликовская ДШИ», по согласованию.

		2026-01-13T14:55:58+0300
	Лазарева Олимпиада Владимировна